



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 ноября 2018 г.

№ 25/572-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2021 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2021 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/414-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2021 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2021 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 16 ноября 2018 г. № 25/572-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2021 годы

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «7277913,64584» заменить цифрами «7314513,94584»;

2) в абзаце шестом цифры «1286331,352» заменить цифрами «1322931,652»;

3) в абзаце одиннадцатом цифры «6996513,44584» заменить цифрами «7033113,74584»;

4) в абзаце шестнадцатом цифры «1238094,852» заменить цифрами «1274695,152».

2. В разделе 5:

1) в абзаце третьем цифры «7277913,64584» заменить цифрами «7314513,94584»;

2) в абзаце восьмом цифры «1286331,352» заменить цифрами «1322931,652»;

3) в абзаце тринадцатом цифры «6996513,44584» заменить цифрами «7033113,74584»;

4) в абзаце восемнадцатом цифры «1238094,852» заменить цифрами «1274695,152».

3. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2021 годы»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «4902540,17245» заменить цифрами «4914335,27245»;

б) в абзаце шестом цифры «981525,452» заменить цифрами «1027763,452»;

в) в абзаце седьмом цифры «383584,5» заменить цифрами «348514,1»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «4902540,17245» заменить цифрами «4914335,27245»;

б) в абзаце шестом цифры «981525,452» заменить цифрами «1027763,452»;

в) в абзаце седьмом цифры «383584,5» заменить цифрами «348514,1».

4. В приложении № 1:

1) в строке 1.1:

а) в графе 9 цифры «18» заменить цифрами «19»;

б) в графе 10 цифру «5» заменить цифрой «8»;

2) в графе 5 строки 1.5 цифру «0» заменить цифрой «1»;

3) в строке 1.10:

а) в графе 9 цифру «3» заменить цифрой «1»;

б) в графе 10 цифру «0» заменить цифрой «2».

5. В приложении № 2³:

1) в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

2) строку 1 изложить в следующей редакции:

« 1.	Основное мероприятие «Модернизация материально-технической базы областных государственных учреждений культуры, областных государственных архивов, областных государственных образовательных организаций, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в сфере искусств для детей, областных государственных профессиональных образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования в области искусств»	Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области (далее – Министерство); Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области; Агентство государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области	2014-2020	Всего, в том числе:	81896,2
				бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)	66585,1
				бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	15311,1
		Министерство	2014-2020	Всего, в том числе:	28338,6
				бюджетные ассигнования областного бюджета	13027,5
		бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	15311,1		
	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2018-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	51057,6	
	Агентство государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области	2018	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2500,0	

»;

3) в графе 6 строки 1.1 цифры «78668,6» заменить цифрами «58949,8»;

4) в графе 6 строки 1.1.3 цифры «7930,0» заменить цифрами «2999,3»;

5) в графе 6 строки 1.1.5 цифры «552,0» заменить цифрами «951,5»;

6) в графе 6 строки 1.1.6:

- а) в позиции «Министерство; Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» цифры «497,3» заменить цифрами «463,1»;
- б) в позиции «Министерство» цифры «316,0» заменить цифрами «281,8»;
- 7) в графе 6 строки 1.1.7 цифры «1644,1» заменить цифрами «1678,3»;
- 8) в графе 6 строки 1.1.8 цифры «37772,0» заменить цифрами «22772,0»;
- 9) в графе 6 строки 1.1.11 цифры «811,7» заменить цифрами «624,1»;
- 10) в графе 6 строки 1.2:
- а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «2370,9» заменить цифрами «2370,3»;
- б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)» цифры «1810,9» заменить цифрами «1810,3»;

11) строку 1.3 изложить в следующей редакции:

« 1.3.	Строительство зданий для размещения государственных учреждений культуры	Министерство	2018-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	100,0	»;
--------	---	--------------	-----------	---	-------	----

12) строку 1.4 исключить;

13) дополнить строкой 1.8 следующего содержания:

« 1.8.	Проведение противопожарных мероприятий в государственных учреждениях культуры	Министерство	2018-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	112,0	»;
--------	---	--------------	-----------	---	-------	----

14) в строке 2:

а) в графе 2 слова «в сфере культуры (далее – муниципальные учреждения культуры)» заменить словом «культуры»;

б) в графе 6:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «94805,3» заменить цифрами «105753,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «61879,9» заменить цифрами «72827,6»;

15) в графе 6 строки 2.5:

а) в позиции «Министерство; Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» цифры «31953,8» заменить цифрами «42901,5»;

б) в позиции «Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» цифры «29953,8» заменить цифрами «40901,5»;

16) в графе 6 строки 3 в позиции «Правительство Ульяновской области» цифры «31420,4» заменить цифрами «34020,4»;

- 17) строку 3.9 исключить;
 18) в графе 6 строки 5 цифры «23550,4» заменить цифрами «23319,0»;
 19) в графе 6 строки 5.2 цифры «1000,0» заменить цифрами «583,1»;
 20) в графе 6 строки 5.3 цифры «746,0» заменить цифрами «931,5»;
 21) в графе 6 строки 6 цифры «34000,0» заменить цифрами «33303,4»;
 22) в графе 6 строки 6.1 цифры «9000,0» заменить цифрами «9297,8»;
 23) в графе 6 строки 6.2 цифры «5000,0» заменить цифрами «4005,6»;

24) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы в 2018 году»:

- а) в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
 б) в графе 6 строки 1 цифры «981525,452» заменить цифрами «1027763,452»;
 в) в графе 6 строки 1.1 цифры «936971,4» заменить цифрами «980020,0»;
 г) в графе 6 строки 1.2 цифры «20981,052» заменить цифрами «23137,552»;
 д) в графе 6 строки 1.3 цифры «10292,6» заменить цифрами «10628,9»;
 е) в графе 6 строки 1.6 цифры «8447,5» заменить цифрами «9144,1»;
 ж) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «981525,452» заменить цифрами «1027763,452»;
 25) в графе 6 строки «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «1286331,352» заменить цифрами «1322931,652»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1238094,852» заменить цифрами «1274695,152».

6. В приложении № 2⁴:

- 1) в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
 2) строку 1 изложить в следующей редакции:

«	1.	Основное мероприятие «Модернизация материально-технической базы областных государственных учреждений культуры, областных государственных архивов, областных государственных образователь-	Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области (далее – Министерство); Министерство промыш-	2015-2020	Всего, в том числе:	491085,7
					бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)	485634,6

	ных организаций, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в сфере искусств для детей, областных государственных профессиональных образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования в области искусств»	ленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области		бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	5451,1
		Министерство	2015-2020	Всего, в том числе:	33290,8
				бюджетные ассигнования областного бюджета	27839,7
		Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2018-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	457794,9

»;

3) строку 1.1 изложить в следующей редакции:

« 1.1.	Организация реконструкции, ремонта и реставрации зданий областных государственных учреждений культуры, в том числе подготовки проектной и экспертной документации	Министерство; Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2018-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	462633,4
--------	---	---	-----------	---	----------

»;

4) в графе 6 строки 1.1.3 цифры «102942,5» заменить цифрами «105822,5»;

5) в графе 6 строки 1.1.6 цифры «5000,0» заменить цифрами «22000,0»;

6) в графе 6 строки 1.1.7 цифры «109372,5» заменить цифрами «124562,9»;

7) строку 2 изложить в следующей редакции:

« 2.	Основное мероприятие «Модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений культуры»	Министерство; Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта	2014-2020	Всего, в том числе:	37925,4
				бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)	5000,0

		Ульяновской области		бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	32925,4
		Министерство	2014-2020	Всего, в том числе:	17888,1
				бюджетные ассигнования областного бюджета	5000,0
				бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	12888,1
		Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2018-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	20037,3

»;

8) строку 3 изложить в следующей редакции:

« 3.	Основное мероприятие «Реализация приоритетных направлений государственной культурной политики в Ульяновской области»	Министерство; Правительство Ульяновской области	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	10300,2
		Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	5900,0
		Правительство Ульяновской области	2018-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	4400,2

»;

9) строку 4.1 изложить в следующей редакции:

« 4.1.	Выполнение мероприятий по установлению границ территорий объектов культурного наследия регионального значения, границ территорий и требований к режимам использования и градостроительным регламентам исторических поселений регионального значения	Правительство Ульяновской области	2018 и 2019	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2700,0
--------	---	-----------------------------------	-------------	---	--------

»;

- 10) в графе 6 строки 4.2 цифры «500,0» заменить цифрами «100,0»;
 11) в графе 6 строки 4.3 цифры «1700,0» заменить цифрами «100,0»;
 12) в графе 6 строки 4.4 цифры «500,0» заменить цифрами «100,0»;
 13) строку 4.5 изложить в следующей редакции:

« 4.5.	Выполнение мероприятий по установлению предметов охраны объектов культурного наследия регионального значения, исторических поселений регионального значения	Правительство Ульяновской области	2018-2019	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1000,0
--------	---	-----------------------------------	-----------	---	--------

»;

- 14) в графе 3 строки 6 слово «Министерство» заменить словами «Правительство Ульяновской области»;
 15) в графе 3 строки 6.1 слово «Министерство» заменить словами «Правительство Ульяновской области»;
 16) в графе 3 строки 6.2 слово «Министерство» заменить словами «Правительство Ульяновской области»;
 17) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы в 2019 году»:

- а) в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
 б) в строке 1:
 графу 3 дополнить словами «; Правительство Ульяновской области»;
 в графе 6 цифры «383584,5» заменить цифрами «348514,1»;
 в) в графе 6 строки 1.1 цифры «343962,3» заменить цифрами «308891,9»;
 г) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «383584,5» заменить цифрами «348514,1».

7. В приложении № 2⁵:

- 1) в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
 2) строку 1 изложить в следующей редакции:

« 1.	Основное мероприятие «Модернизация материально-технической базы областных государственных учреждений культуры, областных государственных архивов, областных государственных образовательных организаций, реализующих дополнительные общеобразовательные программы	Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области (далее – Министерство); Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального	2015-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)	245615,8
------	---	---	-----------	--	----------

в сфере искусств для детей, областных государственных профессиональных образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования в области искусств»	комплекса и транспорта Ульяновской области			
	Министерство	2015-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	140,4
	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2018-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	245475,4

»;

3) в графе 3 строки 1.1 слово «Министерство;» исключить;

4) строку 1.3 исключить;

5) в графе 2 строки 2 слова «в сфере культуры (далее – муниципальные учреждения культуры)» заменить словами «культуры»;

6) строку 3 изложить в следующей редакции:

3. Основное мероприятие «Реализация приоритетных направлений государственной культурной политики в Ульяновской области»	Министерство; Правительство Ульяновской области	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	11299,9
	Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	6899,7
	Правительство Ульяновской области	2018-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	4400,2

»;

7) в графе 3 строки 6 слово «Министерство» заменить словами «Правительство Ульяновской области»;

8) в графе 3 строки 6.1 слово «Министерство» заменить словами «Правительство Ульяновской области»;

9) в графе 3 строки 6.2 слово «Министерство» заменить словами «Правительство Ульяновской области»;

10) в наименование раздела «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы в 2020 году» цифры «2014-2020» заменить цифрами «2014-2021».

11) в графе 6 строки «Всего по государственной программе» в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «3654,4» заменить цифрами «3654,2».